
STŘEDOČESKÉ MUZEUM V ROZTOKÁCH U PRAHY
Vás zve na výstavu

Ve
lká

 v
ýs

ta
vn

í s
íň

 / 
21

. d
ub

en
–2

. ř
íje

n 
20

11
 

O
te

vř
en

o 
stř

ed
a 

až
 n

ed
ěl

e 
10

–1
8 

ho
di

n

ČTYŘLISTKOMÁNIE



Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy,  Zámek 1, 252 63 Roztoky,  www.muzeum-roztoky.cz

Čtyřlístkománie je výstava o fenoménu veselého 
obrázkového čtení zvaného Čtyřlístek, které si získává již 
třetí generaci čtenářů a je tak nejdéle vydávaným komiksem 
u nás. Čím si tento komiks o kocourovi, prasátku, zajíci a psí 
holčičce – Myšpulínovi, Bobíkovi, Pinďovi a Fifince – získal 

zájem tolika malých čtenářů? Co děti i dospělé upoutává 
na čtveřici obyčejných zvířátek, z nichž ani jedno není 
superhrdina? Snad je to tím, že jsou dobrými kamarády, 
kteří společně prožívají dobrodružství, ve kterých je vždy 
zlo černé a dobro bílé. Že jejich příběhy jsou jednoduché  
a hravé, odehrávají se ve světě imaginace, ve světě takovém, 
jak ho vidí děti.


